
Pagina 1 di 5   Provv. Dir.2014/DD/11522 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11522 

 Del: 18/12/2014 

 Esecutivo da: 18/12/2014 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Agenzia 

Formativa 

 

 

 

OGGETTO:  

Assunzione sub impegni per partner Scuola Formazione Lavoro Don Giulio Facibeni per i progetti 

ARC 2 e MEC AUTO 2 del C.F.P. Industria e Artigianato 

 

 

 

 
 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

 

PREMESSO CHE:  

 

 In data 29/07/2014 è stata approvata la Delibera del Consiglio Comunale n.52/288 avente ad oggetto 

“Approvazione bilancio annuale di previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale 

degli investimenti, programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, 

piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008; 

 con Delibera di  Giunta n. 287 del 19/9/2014, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2014;    

 con decreto del Sindaco n° 27 del 25/09/2014 è stato attribuito l’incarico di Dirigente del Servizio 

Attività Educative e Formative della Direzione Istruzione del Comune di Firenze; 

 

 

 



Pagina 2 di 5   Provv. Dir.2014/DD/11522 

 

Rilevato che con le DD di accertamento e impegni generici n° 520 del 23/1/2014 e n° 2449 del 28/03/2014 

sono state accertate le entrate finanziarie e i relativi impegni generici di spesa dei progetti denominati ARC 2  

e MEC AUTO 2 come segue: 

 

progetto ARC 2 DD CAP. Imp./Acc.  Entrate Uscite 

  520/2014 17020 14/170 78.634,20   

    27314 14/1608  21.942,60 

    27286 14/1609  3.000,00 

    27255 14/1610   53.691,60 

     Totale 78.634,20 78.634,20 

        

 DD CAP. Imp./Acc.  Entrate Uscite 

 2449/2014 17020 14/170 52.422,80   

   17020 14/170 62.848,40   

    27255 14/1610   115.271,20 

     Totale 115.271,20 115.271,20 

      

progetto MEC AUTO 2 DD CAP. Imp./Acc.  Entrate Uscite 

  520/2014 17020 14/171 154.599,60   

   27314 14/1611  30.235,60 

   27286 14/1612  7.440,00 

   27255 14/1613   116.924,00 

    Totale  154.599,60 154.599,60 

 DD CAP. Imp./Acc.  Entrate Uscite 

 2449/2014 17020 14/171 103.066,40   

   17020 14/171 62.848,40   

    27255 14/1613   165.914,80 

     Totale  165.914,80 165.914,80 

 



Pagina 3 di 5   Provv. Dir.2014/DD/11522 

 

Considerato che l’Agenzia Formativa Comune di Firenze della Direzione Istruzione è soggetto capofila dei 

progetti ARC 2 e MEC AUTO 2; 

 

Considerato che la Scuola Formazione-Lavoro Don Giulio Facibeni è partner nei due progetti suddetti; 

 

Preso atto che la Provincia di Firenze procede ad assegnare ad ogni progetto finanziato un n° di codice 

progetto e un n° di CUP, che identificano il progetto stesso e che nel caso dei suddetti progetti sono i 

seguenti: 

 

ARC 2 : codice progetto FI 86760 CUP B16G13005790001 

 

MEC AUTO 2: codice progetto FI 86761 CUP B16G13005800001 

 

Preso atto che a seguito della selezione dei progetti, la Provincia assegna al soggetto capofila il 

finanziamento concesso, che deve essere ripartito tra i partner così come previsto nei progetti e negli accordi 

stipulati tra gli stessi soggetti (ATS); 

 

Preso atto della DD n° 8897 del 30.10.2013 di approvazione della costituzione delle ATS per i progetti 

denominati MEC AUTO 2 e ARC 2; 

 

Preso atto dell’accordo sulla ripartizione del budget per i due progetti con il partner Scuola Formazione-

Lavoro Don Giulio Facibeni come da riepilogo allegato a comunicazione prot. 272125 del 7/11/2014, facente 

parte integrante del presente atto, da cui si evince che il budget assegnato è il seguente: 

Progetto ARC 2 - Euro 1.500 

Progetto MEC AUTO 2 – Euro 124.534,33 

 

Ritenuto pertanto di assumere per la quota di competenza della Scuola Formazione-Lavoro Don Giulio 

Facibeni (cod. ben. 19725) per il progetto ARC 2, il sub impegno di Euro 1.500,00 sul cap. 27314 imp. 

14/1608, dove è presente la disponibilità necessaria; 

 

Ritenuto di dover procedere, per poter far fronte ai rimborsi delle spese che saranno sostenute per il progetto 

MEC AUTO 2 dal partner Scuola Formazione-Lavoro Don Giulio Facibeni a: 

- ridurre l’impegno generico di spesa n° 14/1613 del cap. 27255 dell’importo di Euro 124.534,33 

- incrementare l’imp. generico di spesa 14/1611 del cap. 27314 per lo stesso importo; 



Pagina 4 di 5   Provv. Dir.2014/DD/11522 

 

- assumere sub-impegno dell’importo di Euro 124.534,33 su imp. 14/1611 del cap. 27314 a favore del 

partner Scuola Formazione Lavoro Don Giulio Facibeni (codice beneficiario n° 19725) quale quota 

di competenza per il progetto MEC AUTO 2; 

 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto; 

 

Visti gli artt. 179 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’ art. 12 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di assumere sub impegno sul capitolo 27314 per il partner Scuola e Formazione Lavoro Don Giulio 

Facibeni (cod. benef. 19725) per il progetto ARC 2 codice progetto FI 86760 CUP 

B16G13005790001 per la quota di competenza di Euro 1.500,00 sull’imp. 14/1608 che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

2. Di ridurre per il progetto MEC AUTO 2 l’impegno generico di spesa n° 14/1613 del cap. 27255 

dell’importo di Euro 124.534,33; 

 

 

3. Di incrementare per il progetto MEC AUTO 2  l’imp. generico di spesa 14/1611 del cap. 27314 per 

lo stesso importo; 

 

4. Di assumere sub-impegno dell’importo di Euro 124.534,33 su imp. 14/1611 del cap. 27314 a favore 

del partner Scuola Formazione Lavoro Don Giulio Facibeni (codice beneficiario n° 19725) quale 

quota di competenza per il progetto MEC AUTO 2. 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

- Ripartizione budget 

 



Pagina 5 di 5   Provv. Dir.2014/DD/11522 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RIEPILOGO RIPARTIZIONE BUDGET 

 

 

Firenze, lì 18/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Simona Boboli 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 27314 0 14/001608 02 1500 

2) 27314 0 14/001611 02 124534,33 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 18/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


